GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

REQUERIMENTO VERBAL nº 2025

Requer que a Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização apresente, de forma detalhada, todo o plano

de ações que foi pautado ao longo dos 25 anos de

concessão concedida à CESAN no município de Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer

que à Secretaria de Obras, Projetos e Fiscalização, de forma detalhada, todo o plano de ações

que foi pautado ao longo dos 25 anos de concessão concedida à CESAN no município de

Anchieta.

Solicito ainda esclarecimentos sobre:

 • Se todas as responsabilidades referentes aos serviços de abastecimento,

esgotamento sanitário e reparos urbanos são exclusivamente da CESAN;

 • Quando se dará início às correções das obras mal executadas em diversas ruas do

município, especialmente relacionadas a buracos abertos para reparos e deixados sem o devido

acabamento, e aos problemas persistentes com o esgotamento sanitário.

A população cobra respostas e melhorias, diante dos transtornos causados por serviços

inacabados e pela falta de fiscalização eficaz.

As informações ora solicitadas destinam-se ao conhecimento deste Vereador.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de Junho de 2025.

Vereador

Renan Delfino

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600330034003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 27/06/2025 17:32

Checksum: 09ABF7D8D019504EABA8FB287EB370BA7CF4EA0827E413FF573521B7942EAA7A

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 27/06/2025 17:39

Checksum: 0709F7927840975E62EACAC37050F3E0EDE24C417FA9ED72846324C677CC2CD6

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 27/06/2025 17:42

Checksum: 7D9AB85550C8F64508DFA6C643B3DB9B54641634121634B80B1BBE2071935DEA

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 27/06/2025 18:05

Checksum: 03FEE2B190B4338551F8FD4CC93A533F5D49C1CA6ED6B1C85AD822EA00EB9E15

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 30/06/2025 07:00

Checksum: 72A49B784813E9B4AA62EDE55B2F1EC53E2A7879A5F22A65F5A1000C41AA6F51

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 30/06/2025 08:28

Checksum: 4E06F954C15F853DCFC2ABFF40EA5D90883E6FAB948FD4720312173BDFA6F3EF

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 30/06/2025 08:35

Checksum: 46295B055578463D813C8E83E8367CCBC375800A43446EED1B94A414C549F135

Assinado eletronicamente por Silvinho em 30/06/2025 10:15

Checksum: 97C32B8E9C9A7DFE1F61C97A6606D9CA15B8547843D5873179B5AC0C4DB55215

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 30/06/2025 12:08

Checksum: DD90912D7109645B414A892A0E84A01875E5D175F791C3FB79EE79CF852E0ED2

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 01/07/2025 16:47

Checksum: 2FBDFDB74FCCB7E5F25834EF4621FBE837CE61CC2124D9F19EDD9EDCC7CBDDDE

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 04/07/2025 13:54

Checksum: 81CDAAC7DDEAF2DC760309D088523DB889DD78C6B454BF286BB18F39EC443964